第４３９回 中勢地区薬剤師学術勉強会のご案内

謹啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第４３９回中勢地区薬剤師学術勉強会を下記の要領にて開催す

る運びとなりました。

 先生方におかれましてはご多用の折、誠に恐縮でございますが、万障お繰り

合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。          謹白

記

日 時 ：令和元年 12月 19日（木） 18:30～20:30

会 場 ：三重県総合文化センター 生涯学習センター 中研修室

住所：三重県津市一身田上津部田 1234   TEL；059-233-1111

【学術情報】18:30～18:45

『透析施行中の腎性貧血治療薬 エベレンゾ錠』

                   アステラス製薬株式会社

座長 三重大学医学部附属病院 薬剤部

         松田 紘子 先生

【一般演題】18:45～19:15

『慢性腎臓病（CKD）について』

演者 三重大学医学部附属病院 薬剤部

堀内 保顕 先生

【特別講演】19:15～20:30

『CKD患者の重症化予防～腎性貧血もふまえた対応～』

演者 済生会松阪総合病院 腎臓センター

センター長 石川 英二 先生

＊本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度に該当する会として 1単位を申請中です。【研修番号: Ⅴ-2】

＊本会は三重県病院薬剤師会生涯研修制度に該当する会として 0.75単位が認定されます。

＊本会は日本薬剤師研修センターの生涯教育制度に該当する会として１単位が認定されます。

＊なお、当日は軽食をご用意させて頂いております。

共催：三重県病院薬剤師会 アステラス製薬株式会社